

Inspectoratul General al Politie

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a depozitului din str. Mesager 5/5 mun. Chisinau

Valoarea de deviz 593 974,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	553,476	52,57	29 096,23
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	190,2825	52,57	10 003,15
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	515,877	52,57	27 119,65
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	125,568	52,57	6 601,11
5.	7123010010200	Betonist	h-om.	5,0508	52,57	265,52
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,1735	52,57	114,26
7.	7124010010700	Dulgher	h-om.	2,448	52,57	128,69
8.	7129020012800	Pavator	h-om	95,3443	52,57	5 012,25
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,5681	52,57	713,27
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,712	52,57	2 350,51
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	80,97	52,57	4 256,59
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	281,0622	52,57	14 775,44
13.	7212030022700	Sudor	h-om	9,7599	52,57	513,08
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,497	52,57	1 498,09
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,00	52,57	841,12
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	152,00	52,57	7 990,64
17.	7422010060100	Timplar	h-om	382,1665	52,57	20 090,49
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,6965	52,57	772,60
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	440,2567	52,57	23 144,29
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	2,4962	52,57	131,23
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,5964	52,57	977,61
		Total manopera				156 395,83

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,00	4,00	64,00
2.	11110001000201	Intrerupator - Выключатель клавишный для скрытой установки IP55	buc	3,00	46,20	138,60
3.	11110001000202	Intrerupator automat- curent pina la 25 A	buc	4,00	31,40	125,60
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,9611	325,00	312,36
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1003	315,00	31,59
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,9941	370,00	4 067,82
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,042	315,00	2 848,23
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8217	315,00	258,84
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	6,2445	315,00	1 967,02

		strat)				
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0816	315,00	970,70
11.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0597	315,00	333,81
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,5811	10,00	215,81
13.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0024	4 500,00	10,80
14.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0024	4 500,00	10,80
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	360,00	0,05	18,00
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,268	480,00	128,64
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	15,68	1 650,00	25 872,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,41	2 750,00	12 127,50
19.	2051142950700	Dibluri	buc	26,00	0,30	7,80
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,00	0,90	7,20
21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2352	22,30	5,25
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,2923	24,00	7,02
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8768	22,00	19,29
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,7014	30,00	21,04
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,5746	85,00	813,84
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	183,3255	29,00	5 316,44
27.	2416586105303b	Amorsa-grund betonocontact	kg	2,70	29,00	78,30
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,9408	46,00	43,28
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	169,14	46,00	7 780,44
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,00	75,00	600,00
31.	24302261000001	Fuga	kg	5,40	32,00	172,80
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,635	32,00	180,32
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,6281	32,00	52,10
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,392	45,00	17,64
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,359	35,00	117,56
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	63,4275	19,00	1 205,12
37.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,60	5,00	3,00
38.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	7,60	125,00	950,00
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	465,135	9,20	4 279,24
40.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	262,928	2,75	723,05
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 100,5991	2,75	5 776,65
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 169,156	2,75	5 965,18
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2592	2,00	0,52
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 522,26	2,00	3 044,52
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,20	4,00	64,80
46.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	276,777	5,20	1 439,24
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,231	2,00	52,46
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 019,149	3,00	9 057,45
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	446,0645	4,50	2 007,29
50.	266111228000655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	166,795	145,33	24 240,32
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,54	225,00	4 171,50
52.	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	1 584,00	19,50	30 888,00
53.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	90,00	1,20	108,00
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,1143	0,00	0,00
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	6,7656	0,00	0,01
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	72,90	4,50	328,05

57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	224,368	5,00	1 121,84
58.	26821623030831	Cutie eletrica de distributie 200x200 mm	buc	2,00	40,50	81,00
59.	27107035197531	Profil normal - sveller 75 mm	kg	8,064	34,20	275,79
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	186,1965	145,00	26 998,49
61.	2743123549025	cornier din aluminiu	m	63,00	8,70	548,10
62.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,60	121,50	923,40
63.	27461673351001	Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20	buc	9,18	55,00	504,90
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	225,00	2,00	450,00
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,00	5,50	66,00
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	112,50	5,50	618,75
67.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1949	29,00	5,65
68.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	8,05	2 950,00	23 747,50
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,127	41,00	46,21
70.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,00	41,00	164,00
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	516,36	0,30	154,91
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	26,00	1,20	31,20
73.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	1,20	9,60
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	709,32	0,30	212,80
75.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	19,76	2,50	49,40
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,568	5,00	7,84
77.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2866	250,00	821,65
78.	31301348174041	Cablu de energie - Кабель с медными жилами с поливинил хлоридной изоляцией сечением жил 3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS	m	357,00	15,50	5 533,50
79.	31301348174042	Cablu de energie - Провод с медными жилами сеч.:3x2,5 кв. мм ПВБ1	m	102,00	22,00	2 244,00
80.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	19,76	1,00	19,76
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,608	2,00	51,22
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,0996	20,00	501,99
83.	4100126202818	Apa	m3	2,7956	20,00	55,91
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,0085	5,00	310,04
		Total materiale de constructii				224 602,27

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,161	650,00	104,65
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,4524	750,00	2 589,30
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7262	150,00	258,93
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4864	650,00	316,16
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,7632	25,00	394,08
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7618	5,00	18,81
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,096	35,00	3,36
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,8775	5,00	194,39
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,7376	35,00	270,82
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,4864	50,00	24,32
11.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,3965	48,00	19,03
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,732	20,00	14,64
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	4,4183	35,00	154,64

		electric				
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,0768	90,00	366,91
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,183	500,00	91,50
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9581	350,00	335,33
		Total utilaje de construcții				5 156,87

Total:

Cheltuieli directe	lei	386 154,98
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	37 535,00
Cheltuieli transport (II3) * 4 %	4,00 %	8 984,09
Cheltuieli regie (II3+CAS+Cheltu) * 10 %	10,00 %	43 267,41
Beneficiu Deviz (II3+CAS+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	19 037,66
Total II3+HP+IIH+HPIII+IIPIII+CAS+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	494 979,13
TVA (II3+CAS+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	98 995,83

Total deviz:

593 974,96

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)